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(a) Upon every person, firm or coporation engaged or continuing
within the Town  in the business of selling at retail any tangible personal
property whatsoever, including merchandise and commodities of every kind end character
(not including, however, bonds or other evidence of debt or stocks, nor sale or sales
of material and supplies to any person for use in fulfilling a contract for painting,
repair, or reconditioning of vessels, barges, ships and other watercraft of over
fifty tons burden), an amount equal to one_________________ percent (1%)
of the gross proceeds of sales of the business except where a different amount is
expressly provided herein; provided, that any person engaging or continuing in business
as a retailer and wholesaler or jobber shall pay the tax measured by the gross proceeds
of retail sales of such business at the rates specified, when his books are kept so as
to show separately the gross proceeds of sales of each business, and when his books are
not so kept he shall pay as a retailer the tax measured by the gross sales of the
business.
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AM ORDINANCE AMENDING SECTIONS 2 and 9
OF ORDINANCE NO. 37*» OF THE TOWN 
OF HAMILTON  LEVYING A PRIVILEGE OR
LICENSE TAX AGAINST PERSONS, FIRMS, OR
CORPORATIONS ENGAGED IN THE BUSINESS OF
SELLING TANGIBLE PERSONAL PROPERTY AT
RETAIL OR CONDUCTING PLACES OF AMUSEMENT
IN THE TOWN OF HAMILTON

OR WITHIN ITS POLICE JU'RI SD1 CT.ION.

Bi
of __Jlanu±tan.

(b) Upon every person, firm or corporation engaged or continuing
within the Town in the business of conducting or operating places or amusement
or entertainment, billiard and pool rooms, bowling alleys, amusement devices, musical
devices, theaters, opera houses, moving picture shows, vaudevilles, amusement parxs,
athletic contests, including wrestling matches, prize fights, boxing and wrestling
exhibitions, football and baseball games (including athletic contests conducted by
or under the auspices of any educational institution, within the — 
athletic association thereof, c.
tion be a denominational, state,
state, county or city school, or other institution,
race tracks, goif courses, or any other place ac v
amusement or entertainment is offered to the public . . . halls of
admission fee is charged, including public bathing places, puo
kind and description within the city, an amount equal to------ --------------------
Percent (1 %) of the gross receipts of any business.

(c) upon every person, f jrm • »r corpora; 1™^ “"‘S’
“‘th.".the _Town ____ in the business of se, l.ng at r to. n property, an
quarrying, compounding, processing and manuracturing the cross proceeds of
amount equal to one-half of one PerceJ? wi. as h2rein used, shall
the sales of such machines; provided, that the term m ~ d- processing or manu-
•nclude machinery which is used for mining, quarrying, - ^chines, attachments
•acturing tangible personal property, and the parts of s opefation
2 replacements therefor which are made or mam l such machines and are

of such machines and which are necessary to the operat.on ot
customarily so used.

. s....um uy une ___Iown_____  Council of the Town
------------------  ,n the State of Alabama as follows:

Section —2----- 1  of Ordinance No. 374 of the Tnum
■was adopted by the —TQWn Council and aooroved by
-Town-------------- on  is hereby amended

said Section ----------2-------------shall read in its entirety as follows:

Section 1. For the privilege of engaging or continuing within
the bus mess activities hereinafter referred to, there is hereby levied,

in addition to all other taxes of every kind now imposed by law, and shall be col­
lected as herein provided, a privilege or license tax against the person on account
of the business activities and in the amounts to be determined by the application of
rates against gross proceeds of sales, or gross receipts, as the case may be, as
fol lows:



on farms, and the parts of such machines nart/'0^ °f products’
replacements there or which are
such machine, machinery, or equipment, and which are n-c»ssary

„ _nd customarily used n ..he operat.on of such machine, machinery, or equipZt a7
amount equal to _^hal_f ...of one------------- percent (|%) 0?
the sale thereof. Th---------qne half of one ■. percent (1 %) rate herein pre­
scribed with respect to parts, de.acnm&nts, and replacements shall not apply to any
automotive vemcle or trailer des.gnea.pnmarily for public highway use, except fam
trailers used prmari ly in tne product .on.and harvesting of agricultural commodities.
Where any used machine, machinery, or equipment, which is used in planting, cultivatinq
and harvesting farm products, or used m connection with the production of agricultural’
produce or products, 1 ivestoc.c, and poultry on farms is taken in trade or in a series
of trades as a credit or part payment on a sale of a new or used machine, machinery or
equipment, the tax levied herein shall be pajd on the net difference, that is the price
of the new or used machine, machinery, or equipment sold, less the credit for’th- used “
machine, machinery, or equipment taken in trade.
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(e) Upon every person, firm or corporation engaged or continuing
within the lown in the business of selling at retail any automotive vehicle
truck trailer, semi-trailer, or housetrailer, an amount equal to one-half

of one percent *| %) of the gross proceeds of sales of the said automotive
vehicle, truck trailer, semi—trailer or house trailer; provided, that when any used
automotive vehicle, truck trailer, semi-trailer, or house trailer is taken in trade,
or in a series of trades as a credit or part payment on the sale of a new or used
vehicle, the tax levied herein shall be paid on the net difference, that is, the
price of the new or used vehicle sold less the credit for the used vehicle taken in
trade; and provided, further, that when a taxpayer subject to the tax provided for
in this subsection (e) withdraws from his stock in trade any automotive vehicle or
truck trailer, semi-trailer or house trailer for use by such taxpayer or by an
employee or agent of such taxpayer in the operation of such business, the tax of such
taxpayer hereunder shall be measured with respect to the item so withdrawn by him
by the sum.of 83 cents  for each year or part thereof during which such auto­
motive vehicle, truck trailer, semi-trailer or house trailer so withdrawn shall remain
the property of such taxpayer, each such year or part thereof shall begin with the day
or the anniversary date, as the case may be, of such withdrawal and shall run for the
twelve succeeding months or part thereof during which such automotive vehicle, truck
trailer, semi-trailer or house trailer so withdrawn shall remain the property or such
taxpayer.

(f) Upon every person, firm or corporation engaged or continuing
within the Town ' ;n the business of selling through coin-operated dispensing
machines, food and food products for human consumption, not including beverages other
than coffee, milk, milk oroducts and substitutes therefor, there is hereby levied a
tax equal to ________ one _ percent (1%) of the cost of such food,
food products and beverages sold through such machines, which cost for the purpose
of this subsection shall be the gross proceeds of sales of such business.
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11. Section _
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on___juTym, rgsr
5 shall read in its
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entirety as follows:

Section 2. Levy of the Tax in Police ^risdictip^ Upon every
Person, firm or corporation engaged in the doing of any ac , or ,
?ct.’ or continuing in the doing of any act, or engaged in. ne op®' . . th„ 0;iC3
business, or who shall engage in the operation of any bus.ness, • •- P
jurisdiction of the Town but beyond the corporate 1 ts of ------------
for which or upon which a privilege or license tax Is >n this ordinance,le^-^

squired within the corporate limits of the ----------------------- ;-„nced bv law or by municipal
'oyed, in addition to all other taxes of every kind “posed^y, law^or
ordinance, to be collected as herein provided tor tne pr. J- a privilege or

erein levied with the corporate limits of the ---- r^iuireT’in this ordinance
’•cense tax equal to one-half of that provided, leviedIo q a privilege or
erem levied within the corporate limits of the— required-in this ordinance

1,conse tax equal to one-half of that provided, lev.ed or requ.r
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I -nq of such act, or ths engaging or continuing therein, or the engaging
for ths^doi - jn ths operation of such business within the corporate limits of tha
or continum  Provided further, that except for the amount of the privilege

reTn levied within the police jurisdiction of said Town
or licens- corporate limits thereof, all the provisions of this ordinance extend
but witnout are3 within the police jurisdiction of the ' Town
and OP?1'/ tO ‘

Adopted and approved this

111. This ordinance shall become effective on the
  , 1973-- October

1st day
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ATTEST:


